

**PRENUMERACJA**  
Miesięczna 440 Mk., z 40% w Polsce 500 Mk., w państwach powstających 650 Mk. Za зміnę adresu dopłać się 10 Mk.

**Cena**  
**Numera 20 Mk.**  
Konto czekowe P. K. O. 140.561.

# KURJER LWOWSKI

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano.

**CENY OGŁOSZEŃ:**  
za wiersz nieparzysty 240 Mk., parzysty 30 Mk., „Nierozłączne“ 80 Mk., na pierwszym: Telegramy 300 Mk., z przedkolumną 120 Mk. Postrzępione i kopiałki 150 Mk. Drobne ogłoszenia za każdy wyraz 10 Mk. Kupno sprzedaje się wyraz 15 Mk. Nurek, na przył. i metr. od wiersza 20 Mk. Całe stronice 200-300 Mk., 4-tych stronice 150-200 Mk., cała strona pierwsza (bez nagłówki) 2400 Mk., jedna strona na 1. stronie 2400 Mk. Pełki na kolonach tekstowych po cenie 120 Mk. Ogłoszenia na niedzielę i święta o 50% drożej. Ogłoszenia w „Kurjerze“ wychodzą z datą dnia następnego.

Korespondent przy ulicy Osobliwych 1. 15. Administracja przy ulicy Czerwonej 1. 25. — Redaktor przyjmujący wyłącznie między godziną 4—5. Biuro Administracyjne otwarte codziennie od godz. 6. rano do 1. w południe i od godz. 3—5 wieczór. — Adres dla telegramów: „Kurjer“, Lwów. — Rękopisów nie zwraca się. — Telef. redakc. 10. — W Warszawie prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: Biuro dzienników „Przód“, ul. Widok 19., oraz Admin. Gazety Lud. ul. Świeckiego 17.

Nakładem Spółki Wydawniczej „Kurjera Lwowskiego“.

Redaktor naczelny: Dr. Włodzimierz Jamkowski.

## P. Zamorski, pogromca endecji.

Zdarza się czasem, że sprawy duchowe mierzyć można łokciem, centymetrem lub zegarkiem. Gdy weźmiemy do ręki jakieś pismo, to jesteśmy w stanie łatwo i ściśle określić, ile miejsca poświęca ono działalności pozytywnej, orientowaniu i pouczaniu czytelników i opinii, a ile negacji, zwalczaniu, destrukcji. To samo odnosi się do przemówień politycznych, których również wysłuchać można z zegarkiem, by sprawdzić, ile w nich konstrukcji, a ile burzenia.

Przykładów negatywnych mamy aż nadto wiele. Wystarczy przeglądnać szpalty lokalnego organu endeckiego „Słowa Polskiego“, na których ułokowane są dzień w dzień prawie: artykuł wstępny, wymierzony przeciw Naczelnikowi Państwa, ludowcom, socjalistom, pod nim pseudoliteracki pamflet, a na dalszych stronach napaści prowincjonalnych działaczy na niemiłe im osoby. A rekord na tem polu postawił arcy-warchoł i arcy-kalumniator, prawicowy bolszewik Zamorski, który dostąpił tego zaszczytu, że pierwszy z pośród posłów przez Sejm za swą wywrotową działalność został potępiony. Nasuwa się myśl, że zło samo się unicestwia.

Demagogia, ordynarne osobiste napaści, podważanie państwa i władz przez niepraktykowane na całym świecie napaści na najwyższych ich przedstawicieli, cała ta akcja negatywna i wywrotowa, uprawiana przez naszą endecką prawicę, zatrąwa atmosferę polityczną, upodabniając ją do stosunków bałkańskich, obniża poziom moralny, uniemożliwia współdziałanie i współpracę, możliwe zawsze, ale tylko między lojalnymi i kulturalnymi przeciwnikami. Demagogia wypiera rzeczowość, moralną czy fizyczną pałką przygłusza argumenty, wstretna metoda walki, prowadzonej z jednej strony, zmusza stronę atakowaną do używania środków, nie leżących w jej metodzie, ani usposobieniu. Via facti tworzyć się pozycyna liga zwolenników politycznej miary i przyzwrotności, zwolenników ład i praworządnego rozwoju przeciw przewrotnym bolszewikom z lewej, a szalonym z prawej strony.

Czas już zaiste najwyższy przywrócić rzeczowym metodom w polityce należne im prawa, czas, by całe społeczeństwo, wszyscy ludzie dobrej woli, zdrowego rozsądku i szczerego patriotyzmu, zespoleni w przeświadczeniu o niedopuszczalności metod polityków i pism endeckich i ich pomocników, odwrócili się od tej grupy, zatrzymującej nasze życie polityczne, podkopującej życie państwowe i ciężarem jednomyślnego potępienia udaremniłi występna, błogosławioną w skutkach dla bolszewików i wszystkich naszych wrogów, a zgubną dla państwa działalność pp. Lutosławskich, Zamorskich, Strońskich i in.

Nie godzi się nawet przeciwnikowi odmawiać uznania dla realnych jego zasług. P. Jan Zamorski, endecki Kaligula i Torquemada w jednej osobie, zżerany patologiczną nienawiścią do wszystkich wiekszych, lepszych i bardziej twórczych od siebie, na zatrutej glebie endeckiej jest tworem, demonstrującym w sposób wprost groteskowy niebezpieczeństwo i ohydę endeckich metod.

## Tajemnica Stinnesa.

Stinnes chciał sprzedać Niemcy angielskiej finansjerze.

Tajemnica podróży Stinnesa do Anglii zaczyna się wyjaśniać. Stinnes pojechał do Londynu na specjalne zaproszenie Lloyda Georgea. Konferencja odbyła się w jak największej tajemnicy we willi L. Georgea Week-End, wieczorem z niedzieli na poniedziałek, t. zn. w chwili, kiedy w Anglii nie wychodzi żadna gazeta. Stinnes przedstawił Georgowi plan stworzenia wielkiego trustu kolejowego przy współdziałaniu kapitalistów angielskich. Na razie w ręce trustu miałyby przejść koleje niemieckie, poczem akcja trustu miała się rozciągnąć na całą środkową Europę. Dalszym celem trustu miała być odbudowa, a raczej eksploatacja Rosji. W ten sposób Polska

wpadłaby w orbitę paskarskich kombinacji Stinnesa. Lloyda Georgea i Spółki. W zamian za to Anglia zobowiązywała się nacisnąć na Francję i sprzymierzeńców do rewizji ultimatum i wogóle wszystkich zobowiązań niemieckich.

Jakkolwiek kombinacje te Anglii podobały się niezmiernie, to jednak nie ulega wątpliwości, że natrącają one na silny opór w samych Niemczech... Nie mówiąc już o sferach robotniczych, które zapowiadają jak najostrzejszą walkę, zaznaczyć należy, że nawet prasa liberalna przeciwna jest temu i twierdzi, że kombinacje takie są zaprowadzeniem Niemiec w niewolę Anglii i ubliżają honorowi narodu niemieckiego.

## Anglja przechyliła się na stronę Niemiec.

### NIESPODZIANKI ANGIELSKIE.

Paryż. (AW.) „Temps“ twierdzi, że poruszenie kwestji moratorium jest dla Francji niemiłą niespodzianką. Zachodzi wprawdzie potrzeba podniesienia dochodów niemieckich, jednak nie należy tego czynić kosztem Francji.

### ZAMACH NA CAŁOŚĆ FRANCJI.

Paryż. (AW.) „Eclair“ twierdzi, że gotuje się zamach na całość Francji.

### FRANCJA BEZ PRZYJACIÓŁ.

Paryż. (AW.) „Action Francaise“ oświadcza, że Francja w obecnej chwili jest bez przyjaciół (z wyjątkiem przymierza z Belgją) i niema najmniejszego widoku znikąd na jakiegokolwiek poparcie dyplomatyczne i militarne. Francja, która do niedawna miała 26 sprzymierzeńców, żyje obecnie w obawie zupełnego osamotnienia.

### ZNOWU NIESPODZIANKI.

Berlin. (AW.) „Berl. Tagebl.“ donosi z Wszyngtonu, że sprawa budząca obecnie największe zainteresowanie, jest kwestja udziału Niemiec w konferencji, oraz niespodzianek, które mają wyniknąć z przyjazdu do Ameryki L. Georgea.

Plan Hardinga przedstawienia postulatów konferencji rozbrojenia narodów, które nie brały udziału w konferencji budzi wielkie obawy.

### MORATORJUM DLA NIEMIEC?

Berlin. (AW.) „8-Uhr Abendblatt“ donosi z Londynu, że Rathenau miał odbyć dziś konferencję z L. Georgem, oraz przedłożyć swe propozycje angielskiemu ministrowi skarbu oraz delegatom ang. przy komisji reparacyjnej. Angielska rada gabinetowa zajmie się dziś sprawą reparacji. Słychać, że L. George oraz kompetentne koła finansowe występują za udzieleniem Niemcom moratorium. Stanowisko to popierają Włochy i Ameryka.

Paryż. (PAT.) Jak słychać, rada gabinetowa zajmie się kwestja moratorium dla Niemiec.

Paryż. (PAT.) Korespondent londyński „Petit Journal“ donosi, że zabiegi Rathenaua w Londynie napotkały na wielkie trudności. Między innymi Rathenau starał się uzyskać zgode rządu angielskiego na udzielenie Niemcom moratorium na lat 5, co jednak rząd angielski odrzucił, oświadczając, że ewentualnie zgodziłby się na termin nie przekraczający lat trzech.

### I ROSJA ŻADA MORATORJUM.

Hamower. (PAT.) Lloyd George odbył wczoraj z Krassinem konferencję w sprawie długów ro-

syjskich i gospodarczej odbudowy Rosji. Krassin żąda dla rosyjskich długów moratorium podobnego, jakie mają uzyskać Niemcy.

Znajdujące się w Krakowie  
**Hacele, Oliwa do skór,**  
**Różne żelazo, Części wozów,**  
będą sprzedane w drodze przetargu w Ekspozyturze Oddziału Likwidacji Demobilu Wojskowego „Demat“, w Krakowie, Stradom 14, gmach D. O. G.  
Szczegóły patrz 1103  
**„DEMOBIL“ zeszyt 14-ty.**  
Termin składania ofert 14. grudnia 1921 r.



## Polska obejmuje koleje gdańskie.

**Gdańsk. (PAT.).** Dziś nastąpiło objęcie kolei gdańskich przez Polskę. W budynku dyrekcji kolejowej zebrali się dotychczasowi urzędnicy kolei w. miasta Gdańska, do których przemówił dyrektor dr. Wróbel z Warszawy. W mowie swej dr. Wróbel zaznaczył, że państwo polskie starać się będzie o to, by urzędników gdańskich, przechodzących do służby polskiej, traktowano pod każdym względem na równi z urzędnikami polskimi. Następnie zabrał głos prezydent dyrekcji kolejowej w Gdańsku p. Tarnowski i wskazał na fakt nawiązania ściślejszych stosunków między Polską i Gdań-

skiem przez podpisanie umowy gospodarczej, która stosunki sąsiedzkie i przyjazne między obustronami jeszcze bardziej zacieśni. Państwo polskie domaga się — mówi p. Tarnowski — od urzędników jedynie sumiennego spełniania przyjętych na siebie obowiązków i zapewnia im zupełnie równe traktowanie z urzędnikami polskimi. Intencją urzędników kolejowych Gdańska przemawiał p. Busekisi, który zaznaczył, że Gdańszczanie z ciężkiem sercem przystępują do zmiany stosunków, spodziewają się jednak, że nowe stosunki ukształtują się pomyślnie.

## Pogromy na wiedeńskich paskarzy.

**Wiedeń. (PAT.).** Celem zaprotektowania przeciwko drożdżynie rosnącej z dnia na dzień we Wiedniu rozpoczęli dziś robotnicy wiedeńscy w większych fabrykach Wiednia i okolicy strajk demonstracyjny. Z Florisdorfu ruszyły tłumy złożone z kilkuset tysięcy robotników pod parlament i wysłały deputację, która zażądała przeprowadzenia socjalistycznego planu finansowego, zakwestjonowania wszystkich walut zagranicznych, zapasów złota, dóbr kościelnych, wydania zakazów przywozu jakichkolwiek przedmiotów zbytkownych itd. Demonstranci, stojąc przed gmachem parlamentu, zachowywali się początkowo spokojnie, później jednak usiłowały wtargnąć do gmachu. Z pod parlamentu pociągnęły tłumy do śródmieścia, gdzie zdemolowały wielką ilość sklepów i kawiarni. Demonstranci wtargnęli do kilku hoteli na Ringstrasse

se i atakowali osoby tam się znajdujące. Zatrzymywano automobile przejeżdżające ulicami, poczem tłum wyciągał iadących z wozów i zdierał z nich futra i sknie. Przyszło do kilkakrotnych starć z policją, która okazała się jednak za słabą, by przywrócić spokój. Obecnie, godz. 6 wieczór, panuje spokój. Ruch tramwajowy trwa bez przerwy. (Wiadomość ta jest również poważnym ostrzeżeniem pod adresem naszych paskarzy. Red.)

**Wiedeń. (PAT.).** Godz. 9:30 wieczorem. W mieście panuje spokój. Silne patrole policyjne krążą po mieście, strzegąc budynków i lokali publicznych. Przypuszczają, że zajścia dziś się już nie powtórzą. Partia socjalno-demokratyczna wydała do robotników odezwę wzywającą ich do spokoju i potępiającą plądrowanie dokonane przez podejrzane elementy.

### TARYFY KOLEJOWE NIE BĘDĄ OBNIŻONE.

**Warszawa. (PAT.)** P. minister kolei żelaznych dr. Sikorski w wywiadzie z przedstawicielem „Kurjera Warszawskiego“ oświadczył między innymi, co następuje: Z uwagi, że ceny artykułów codziennej potrzeby są jeszcze ciągle wysokie, wskutek czego prace pracowników prawdopodobnie przez dłuższy jeszcze przeciąg czasu będą musiały być utrzymane na dotychczasowej wysokości, nie można obecnie nawet myśleć o ogólnym obniżeniu taryf kolejowych. Okoliczność ta wszelako nie wyklucza ewentualności, iżby dla niektórych gałęzi handlu wywozowego nie mogły być zaprowadzone taryfy wyjątkowe. O obniżeniu taryf osobowych dziś wogóle mowy być nie może.

### ROZRUCHY NA BIAŁORUSI SOWJECKIEJ.

(Biuro prasowe poselstwa sow.)

W pow. hobrujskim bandy Korotkiewicza napadły na miasteczko Krywonosy. Po okrutnym znęcaniu się nad krasnoarmistami, bandyci wyrzucili im na czołach gwiazdy, zmasakrowali twarze i dobili bagnietami. Włościanie gub. homelskiej organizują własne oddziały do walki z bandytyzmem.

### RUCH WYBORCZY NA WILEŃSZCZYŹNIE.

**Wilno. (PAT.).** Ruch przedwyborczy rozpoczął się już w całej Wileńszczyźnie. Agitację na prowincji prowadzą rady ludowe, związek ludowo-narodowy, polskie stronnictwo ludowe, związek kludowy i Odrodzenie. W Wilnie wystawionych będzie prawdopodobnie 5 polskich list wyborczych. Ogłoszenie ordynacji wyborczej zostało opóźnione z przyczyn technicznych. Nie spowoduje to jednak opóźnienia wyborów, które odbędą się prawdopodobnie w pierwszej połowie stycznia.

### PODZIAŁ OKRĘGÓW WYBORCZYCH.

**Wilno. (AW.)** Teren głosowania na właściwej Litwie Środkowej oraz w powiatach lidzkim i brasławskim podzielony będzie na 12 okręgów wyborczych, z czego 1 w powiecie brasławskim i 1 w lidzkim.

### BYDGOSZCZ SIÓDMYM MIASTEM POLSKI.

**Bydgoszcz. (PAT.).** Wczoraj popołudniu odwiedził prezydent ministrów Ponikowski jedną z największych drukarni polskich w Bydgoszczy.

W czasie obiadu wydanego na jego cześć p.

prez. min. Ponikowski wygłosił następujące przemówienie:

Szanowni Panowie! Gdy patrzę na bujne życie w Bydgoszczy, na tyle szkół polskich, na tyle instytucji przemysłowych i fabrycznych, nasuwają mi się dwie refleksje. Pierwsza to ta, że **polskie państwo to wielkie i potężne państwo**. Byłem w Gdańsku, Krakowie, Gdyni, patrzyłem tam na rozwój życia intelektualnego, a teraz jestem tu i naprawdę, moi Panowie, Polska to potężne państwo. Druga refleksja to ta, że Bydgoszcz jest zupełnie zapomniana. Bydgoszczy dzieje się przywada. Trzeba poddać rewizji pojęcie co do 6 wielkich miast, mianowicie do Warszawy, Łodzi, Wilna, Lwowa, Krakowa i Poznania dodać należy Bydgoszcz. Ze względu na tę bujność życia, jaka tu wyczuwam, należy się Wam, aby cała Polska uznała Was za siódme wielkie miasto polskie. Z tej racji wnoszę toast w ręce prezydenta miasta na cześć i pomyślność miasta i dalszego jego rozwoju.

### ZABÓJCA ERZBERGERA.

**Drezno. (PAT.).** Aresztowany w Dreźnie rzeźnik Tilosen przyznał obecnie, że jest mordercą Erzbergera.

## Z Rady miejskiej.

(1) Prezyd. Neumann odczytał na wstępie wczorajszego posiedzenia pismo Rady zawiadawczej Związku obrońców Lwowa, zawiadamiające, że walne zgromadzenie tego Związku w dniu 21. listopada br. jednomyślną uchwałą zamianowało miasto Lwów jako osobę prawną członkiem honorowym Związku obrońców Lwowa. Pismo to przyjęto hucznymi oklaskami do wiadomości.

Następnie przyjęto jednomyślnie wniosek nagły r. Kurkowskiego, aby gmina udzieliła Związkowi odpowiedniego lokalu na posiedzenia i szeregowanie w nim młodzieży dla pracy kulturalnej.

R. Bolesław Lewicki w imieniu Komitetu budowy pomnika Marii Konopnickiej zaprosił Radę miasta do wzięcia udziału w uroczystości nazwania ulicy Jasnej imieniem Marii Konopnickiej. Uroczystość ta odbędzie się w niedzielę 4. bm. o godz. 1 w południe na rogu ulicy Jasnej (boczna Kochanowskiego i Zielonej). Imieniem miasta przemówi wicepr. dr. Stahl, imieniem kobiet pna Zakrzewska, poczem orkiestra odegra „Rotę“.

Po przyjęciu w drugiej uchwale wniosków w sprawie podwyższenia opłat gminnych od napojów miodowych, wina i moszczu, uchwalono w myśl referatu wicepr. dra Stahla zaciągnąć w Pol. Banku krajowym dla miejskiego zakładu elektrycznego krótkoterminową pożyczkę w kwocie 75 milionów marek, za poręką gminy, spłacaną w 15 ratach.

R. dr. Thulie referował wniosek komisji mieszkaniowej w sprawie rezolucji r. Szczyrka, przedłożonej na poprzednim posiedzeniu Rady miejskiej, oświadczający się przeciw projektowanej zmianie ustawy o ochronie lokatorów i żądającej, aby z podatku mieszkaniowego stworzyć fundusz na budowę nowych domów mieszkalnych i remont starych domów. Referent przedstawił też treść swojej rezolucji, odmiennej od rezolucji r. Szczyrka, a przedstawionej na posiedzeniu komisji mieszkaniowej i oświadczył, że komisja proponuje oś te rezolucje przekazać subkomitetowi komisji mieszkaniowej do rozpatrzenia, natomiast przedkłada komisja mieszkaniowa następujące wnioski:

1) Rada miasta Lwowa sprzeciwia się zamierzonemu zniesieniu ustawy o ochronie lokatorów, wyraża jednak zapatrywanie, że ustawa ta winna ulegać stopniowym zmianom w drodze powolnej ewolucji, uwzględniającej stan gospodarczy ludności.

2) Dobrodziejstwa tej ustawy może być orzeczeniem sądowem odjęte osobom, skazanym za lichwę lub paskarstwo, podnajmującym za cenę wyższą, niż to dozwolono ustawą.

3) Rada miasta sprzeciwia się zamierzonemu wyjęciu lokali sklepowych i przemysłowych z pod ustawy o ochronie lokatorów.

Wywody referenta spotykały się z ciągłymi uwagami krytycznymi z ławy klubu socjalistycznego. Wyłoniła się następnie długa, chwilami burzliwa dyskusja, w której wzięli udział radni Höflinger, Maksymowicz, Chajes i dr. Buber, który stoczył walną rozprawę z „kamienicznikami“. Padły w czasie jego przemówienia różne docinki, które mowca odpierał. Polemika była chwilami ostra, chwilami wesola.

Po przemówieniu r. Bubera, prezydent Neumann odcał przewodnictwo wicepr. dr. Schleicherowi, sam zaś wyjechał wkrótce do Warszawy w ważnych sprawach finansowych gminy.

Gdy pojawił się wniosek o zamknięcie dyskusji zerwała się formalna burza ze strony klubu socjalistycznego. Zapisano się do głosu około 20 mowców, przeważnie z łona tego klubu. R. Höflinger wniósł wybór mowców generalnych. Znów zerwała się burza, której akompaniowały okrzyki z galerii. Dzwonek przewodniczącego był ustawicznie w ruchu. Wśród wrzawy wyłonił się wniosek wyboru po 3 mowców generalnych z obu stron, lecz wniosek ten nie uzyskał większości, wybrano natomiast po dwóch mowców generalnych. Mowcami za wnioskami komisji wybrani zostali rr. Rybicki i dr. Sokal, przeciw dr. Loewenherz i Szczyrek. Do uspokojenia wzburzonych umysłów przyczynił się w znacznej mierze energiczny głos wicepr. dr. Schleichera, który zwrócił uwagę, że sprawa jest bardzo doniosła i pilna. Komisja bowiem sejmowa kończy swoje obrady i jeśli sprawę odroczy się, może uchwała Rady nastąpić za późno.

W czasie przemówienia r. Rybickiego padły w dalszym ciągu rozmaite uwagi z ław socjalistycznych. Następnie przemawiał dr. Loewenherz, wykazując, jak niebezpieczną jest dla ludności jakakolwiek zmiana ustawy o ochronie lokatorów, choćby w drodze powolnej ewolucji, jak to proponuje druga część pierwszej rezolucji komisji mieszkaniowej. Konsekwencje wywołane w ustawie o ochronie lokatorów mogą przynieść katastrofalne skutki. Drugi mowca za wnioskami komisji dr. Sokal przemawiał również wśród ustawicznych przerywań i dowcipów. Zakończyło dyskusję przemówienie r. Szczyrka i referenta.

W głosowaniu przyjęto jednomyślnie pierwszą część pierwszego wniosku komisji, mianowicie: „Rada m. sprzeciwia się zamierzonemu zniesieniu ustawy o ochronie lokatorów“. Gdy miało przystąpić do dalszego ustępu, że ustawa winna ulegać stopniowym zmianom itd., wszyscy socjaliści opuścili gremjalnie salę, pozostał tylko r. Salamander i zażądał stwierdzenia kompletu. Stwierdzono, że komplet jest, poczem wszystkie dalsze











FABRYKA ŻARÓWEK ELEKTRYCZNYCH  
WSZYSTKIE GATUNKI I WOLTAŻE

687  
"CYRKON"

Warszawa, ul. Nowowiejska 13.

Przedstawicielstwo Jean Marchand Astryka 2. tel. 427

# Mąka!!!

najprzedniejsza pszenna i żytnia

amerykańska i krajowa

**Ceny zredukowane!**

Sprzedaż hurtowna i pojedyncza! Przy większych ilościach dostawa do domu.

Klarberg Bürger i Ska, Kazimierzowska 20

## „KSIĄŻNICA POLSKA“

Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych  
we Lwowie, ul. Czarnieckiego 12. Warszawa, Nowy Świat 59.

poleca

### Na Św. Mikołaja i na Gwiazdkę

następujące wydawnictwa wytwornie wydane i bogato ilustrowane.

Dla dzieci.

**Polski H.** Elementarz powiastkowy dla dzieci.

Pierwsza czytanka dla dzieci.

**German J.** Jak Pan Bóg Niemca pokonał.

O koczowniczym.

O księżniczce z zamku.

O Pawełku, który się dziwił.

O dobrej wróżce i Polskim dziecku smutnym.

**Nemelaos E.** W gilia Wojtusia.

Bajka o kosturku, Azie i Burku

**Sierżputowski T.** Elementarz rachunkowy.

Dla starszej młodzieży.

**Chrzezanowski B.** Na Kaszubskim brzegu.

Z wybrzeża i o wybrzeżu.

**Czerwiński E.** Szkice zoologiczne

**Jezierski E.** Ojczyzna.

Serce Polskie.

**Mielkiewicz A.** Pan Tadeusz.

**Orłowski Wł.** Z dziejów walk i cierpienia na kresach.

**Piasecki E.** Zabawy i gry ruchowe dzieci i młodzieży.

Harce młodzieży polskiej.

**Polak R.** Wyprawa skautów śląskich w Tatry i na Spisz.

**Polski Łan.** Wybór poezji.

**Ścieżkowska M.** Z ołów orły.

Wśród dziejowej zawiechy

**Wayda Wł.** Pod krzyżem posuonia. Kartki z podróży do Australji.

Wydawnictwa ozdobne.

**Hoane-Wronski.** Predmowa mesjanizmu albo filozofii absolutnej.

**Lerd R.** Polska.

**Październiak M.** Poznań.

**Paton.** Dzieła T. I-III.

**Romer E.** Geograficzno-statystyczny Atlas Polski.

Polski Atlas krajoznawczy.

**Witkiewicz Wł.** Chrześcijaństwo i katechizm.

7333

## CHODORÓW

VI. Zwyczajne Walne Zgromadzenie  
Akcjonariuszy, Akc. Towarzystwa dla  
Przem. Cukrowniczego w Chodorowie  
uchwaliło

w dniu 26 listopada 1921 r., za rok obrachunkowy 1920/21, 15 proc. dywidendy  
czyli 21 mkp. za kupon nr. 1, t. j. od  
akcji I. (zreduk.), II, III. i IV. emisji,  
a więc od nr. 1 do nr. 150,000.

(Akcje V. emisji partycypują w zyskach  
dopiero 1921/22).

Kupony realizować będzie, począwszy od  
1. grudnia 1921 roku, Polski Bank Przemysłowy we Lwowie i wszystkie jego  
oddziały na prowincji. 7308

Rada Zawiadowcza.

### Baczność!

### Rzadka sposobność korzystnego okupu w Wielkopolsce!

Pośredniczę w kupnie gospodarstw od najmniejszego do największego, dalej polecam mój obfity wybór w kamienicach, młynach wodnych, motorowych i parowych najnowszej konstrukcji oraz wiatraków, tartaków, hoteli, k. pielnict. d. Fi ma cieszy się nadzwyczaj dobrą opinią i rozpowszechnieniem, kupna załatwia się jak najsumiennie, regulując przytem wszelkie hipoteki i przywłaszczenia. — Majątki znajdują się w wzorowym porządku z żywym i martwym inwentarzem. Kto zatem z braci naszych ma zamiar korzystnego okupu w Wielkopolsce, niech zwróci się wpierw pisemnie z całym zaufaniem do niżej podanej sądownie zapisanej firmy, celem bliższych informacji. 7260

Telef. 88.

Biuro komisowe (pośrednictwa majątków)

Telef. 88.

Antoni Witkowski, Ostrów, Wielkopolska, ul. Kolejowa 38.

## ŚNIEGOWCE

amerykańskie

POLECA

7336

### Gabryel Stark

Lwów, pl. Marjacki II.

### Konkurs.

W powiecie Nowotarskim i Spisko-Drawskim

jest do obsadzenia natychmiast

### kilkanaście posad nauczyc.

Podania wnosić do Rady Szkolnej Powiatowej w Nowym Targu. 7335

### Dr. FELIKS HANN

ordynuje w chorobach wewnętrznych i chirurgicznych  
ul. Gródecka 46 od 9-5 pop d. 7337

### WAGI DZIESIĘTNE!

### WAGI STOŁOWE!

### ŁOŻKA ŻELAZNE!

poleca w wielkim wyborze 7334

**A. M. KIERSKI** Spółka

zogr. odp.

Lwów, ulica Kopernika 4.